Açúcar cristal (embalagem 
de 5kg) 

R$2,858 R$771,66 

2 200 Kg 
Café moído (embalagem 
de 500g) 

R$59,98 R$11.996,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

http://www.saema.com.br/
mailto:compras4@saema.com.br

Valor Total Estimado: R$12.767,66 (doze mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e 

seis centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

Saco de lixo capacidade 50 
litros (reforçado - a partir de 8 
micras de espessura) 

R$0,4795 R$287,70 

4 120 Peça 
Sabonete líquido (embalagem 
de 800ml) 

R$7,99 R$958,80 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.673,00 (um mil, seiscentos e setenta e três reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

desengripante (frasco de 300ml) 

R$11,50 R$552,00 

3 10 Frasco 

Aditivo para radiador long life, 
motor flex, com 
monoetilenoglicol (embalagem 
de 1 litro) 

R$7,90 R$79,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

peso 75g/m², alcalino, não reciclado, nas medidas de 210mm x 297mm (pacote com 500 

folhas) para reposição de estoque. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) 

Valor Total Estimado: R$6.997,20 (seis mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/03/2026

[...]

Aquisição de 1 (um) registro de gaveta em ferro fundido flangeado 

PN 10 DN 200mm com cunha emborrachada, pintura epóxi azul e volante para ser instalado 

no sistema hidráulico do reservatório elevado do bairro Jardim Piratininga. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$2.499,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se